[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Муниципального образования

«Городское поселение

«город Ермолино»

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 августа  2013 года                                                                                     №152
О проведении акции «Всероссийский экологический субботник - Зеленая Россия» на территории МО ГП « Г. Ермолино»

Во исполнение распоряжения Губернатора Калужской области от 07.08.13 г. № 73-р «О проведении акции «Всероссийский экологический субботник - Зеленая Россия» на территории Калужской области», в целях улучшения  санитарного состояния и уровня благоустройства  территории муниципального образования «Городское поселение « Город Ермолино»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести 31 августа 2013 г. акцию «Всероссийский экологический субботник – Зеленая Россия» на  территории муниципального образования «Городское поселение  « Город Ермолино».
2.Главному  специалисту по благоустройству администрации муниципального образования «Городское поселение « Город Ермолино  Куриленко С.Ю.:

-организовать проведение работ по санитарной очистке и благоустройству  территории муниципального образования «Городское поселение « Город Ермолино», а также обеспечить контроль за их выполнением;

3.Директору МУП «Ермолинские тепловые сети» Воронину А.Г.:

-произвести санитарную очистку, озеленение и благоустройство территории муниципального образования «Городское поселение « Город Ермолино, при этом обратив особое внимание на:

- приведение в надлежащее состояние ул. Ленина и «фабричной горки» (в частности произвести опиловку  в районе «фабричной горки» деревьев, кустарников, очистку от мусора и веток, приведение в надлежащее состояние проезжей части улицы)
-уборку контейнерных площадок и проведение необходимых ремонтных работ контейнерных площадок.

- очистку дорог, тротуаров,  остановок автотранспорта, мест уличной торговли, площади по ул. Советская, парка от мусора;

-ликвидацию стихийных свалок;

- обрезку и посадку деревьев и кустарников;
-очистить объекты от несанкционированно расклеенных на них афиш и  различного рода объявлений;

- демонтировать  рекламные щиты и иные вывески, размещенные в неустановленных местах 4.Предложить Городской Думе МО «Городское поселение «Г. Ермолино» привлечь депутатов и общественность к организации проведения субботника с участием населения и работам по санитарной очистке и благоустройству в местах проживания.

5.Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности на территории МО ГП «Г. Ермолино»  организовать проведение  работ по санитарной очистке и благоустройству  на подведомственных и прилегающих территориях.

6.Рекомендовать руководителям образовательных учреждений, расположенных  на территории МО ГП « Г. Ермолино»: МОУ «Ермолинская средняя общеобразовательная школа» (директор Полетаева Н.Н.);  ГОУ «Ермолинский технический колледж» (Директор Бараненкова Н.Н.);  ГС (К) ОУ «Ермолинская (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат 8 вида»  (Директор Федотова Л.А.)  организовать работу по привлечению учащихся к участию в работах по санитарной очистке и благоустройству территории МО «ГП «г. Ермолино».

7.Руководителям управляющих организаций, осуществляющих свою деятельность на территории городского поселения «Город Ермолино»: ООО «УК «Ермолино» (Генеральный директор Тульская З.В.); ООО «УК «Ермак» (Генеральный директор Кузовов М.А.): ООО «Наш Дом» (Директор Тульская З.В.); ЗАО «СНОБ» (Генеральный директор Хоботов А.Е.) рекомендовать:
- выполнить работы по санитарной очистке и благоустройству придомовых территорий и территорий «гостевых стоянок» возле  многоквартирных жилых домов;

- предложить жителям многоквартирных жилых домов провести субботники возле своих жилых домов и произвести посадку деревьев, кустарников, цветочных культур и других зеленых насаждений на придомовых территориях.
8.Главному редактору муниципального учреждения «Редакция газеты «Уголок России» Салахутдиновой Л.С. опубликовать в газете «Уголок России» данное постановление и провести разъяснительную работу по привлечению населения, в частности жителей индивидуальных жилых домов,  к  активному участию в проведении работ по санитарной очистке    и    благоустройству территории МО «ГП «Г.. Ермолино».
9. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Н.А. Гусаковская, Глава администрации МО «Городское поселение «Город Ермолино»
Отп:      - экз. 2-в дело  1- Гор.Дума  1. Куриленко С.Ю. – 1; 1- МОУ ЕСШ; 1- ДК ПОЛЁТ; 1-МУП « ЕТС»;  1- стадион «Труд»; 1- ООО «НАШ ДОМ»; 1- Ермолинский колледж
1- школа-интернат 1- д/сад « Лебедушка» 1- д/сад «Звездочка» ГУ «Гармония» -1

1- ред. «Уголок «России» Предприятиям по списку – по 1 экз.